

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

EDUTERM A/S

Industrigrenen 21, 2635 Ishøj

CVR-nr. 61 17 01 11

Company reg. no. 61 17 01 11

Årsrapport

Annual report

1. januar - 31. december 2023

1 January - 31 December 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 27 June 2024.

Christian Rud Ingvarsdén

Dirigent

Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse***Contents***

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
<i>Financial statements 1 January - 31 December 2023</i>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet <i>The company</i>	EDUTERM A/S Industrigrenen 21 2635 Ishøj
	CVR-nr.: 61 17 01 11 <i>Company reg. no.</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
	59. regnskabsår <i>59th financial year</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Frank Baumbach Christian Rud Ingvarlsen Hans Jørgen Ingvarlsen
Direktion <i>Managing Director</i>	Christian Rud Ingvarlsen
Revision <i>Auditors</i>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder <i>Subsidiaries</i>	Christonik ApS, Ishøj NEQ ApS, Ishøj Prodox Danmark ApS, Ishøj
Generalforsamling <i>General meeting</i>	Ordinær generalforsamling afholdes 27. juni 2024, på selskabets adresse. <i>Ordinary general meeting will be held on 27 June 2024 on the address of the company.</i>

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udbrede viden om termodynamik primært via undervisning og konsulentbistand, samt udøve anden efter bestyrelsens skøn i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -116 t.kr. mod -48 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.356 t.kr. mod -548 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Description of key activities of the company

Like previous years, the activities are to diffuse the knowledge about thermodynamics etc.

Development in activities and financial matters

The gross loss for the year totals DKK -116.000 against DKK -48.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 1.356.000 against DKK -548.000 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

Events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttotab		
Gross loss	-115.882	-47.757
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in group enterprises</i>	1.161.245	769.224
2 Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver <i>Income from other financial investments and receivables which are non current assets</i>	15.860	0
3 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Other financial income from group enterprises</i>	240.000	183.334
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	124.316	94.804
4 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	-2.506	-1.498.455
Resultat før skat		
Pre-tax net profit or loss	1.423.033	-498.850
5 Skat af årets resultat <i>Tax on net profit or loss for the year</i>	-67.158	-48.796
Årets resultat		
Net profit or loss for the year	1.355.875	-547.646

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

	2023 kr.	2022 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
Forslag til resultatdisponering:		
<i>Proposed distribution of net profit:</i>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		
<i>Extraordinary dividend for the year</i>	0	246.994
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	1.155.305	769.223
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Proposed dividend for the year</i>	200.000	400.000
Overføres til overført resultat		
<i>Transferred to retained earnings</i>	570	0
Overført resultat		
<i>Retained earnings</i>	<u>0</u>	<u>-1.963.863</u>
Disponeret i alt	<u>1.355.875</u>	<u>-547.646</u>
<i>Total allocations and transfers</i>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb		
<i>Extraordinary dividend distributed after end of reporting period</i>	<u>200.000</u>	<u>0</u>

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
<i>Assets</i>		
Anlægsaktiver		
<i>Non-current assets</i>		
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>	2.472.800	1.311.555
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	4.000.000	4.000.000
8 Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other financial investments</i>	119.843	103.983
9 Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	1.475.670	1.433.990
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Total investments</i>	<u>8.068.313</u>	<u>6.849.528</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Total non-current assets</i>	<u>8.068.313</u>	<u>6.849.528</u>
Omsætningsaktiver		
<i>Current assets</i>		
10 Varer og hjælpematerialer <i>Materials and consumables</i>	227.045	262.757
Varebeholdninger i alt <i>Total inventories</i>	<u>227.045</u>	<u>262.757</u>
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivables</i>	0	68.118
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder <i>Tax receivables from group enterprises</i>	0	6.136
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	111.266	10.478
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	<u>111.266</u>	<u>84.732</u>

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver	2023	2022
<i>Assets</i>	kr.	kr.
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Likvide beholdninger	258.960	39.247
<i>Cash and cash equivalents</i>	<u> </u>	<u> </u>
Omsætningsaktiver i alt	597.271	386.736
<i>Total current assets</i>	<u> </u>	<u> </u>
Aktiver i alt	8.665.584	7.236.264
<i>Total assets</i>	<u> </u>	<u> </u>

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital <i>Equity</i>		
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>	2.366.860	1.211.555
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	3.633.399	3.632.829
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	200.000	400.000
Egenkapital i alt <i>Total equity</i>	<u>6.700.259</u>	<u>5.744.384</u>
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	26.000	26.000
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	1.793.517	1.313.544
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder <i>Income tax payable to group enterprises</i>	65.868	30.050
Anden gæld <i>Other payables</i>	79.940	122.286
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short term liabilities other than provisions</i>	<u>1.965.325</u>	<u>1.491.880</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Total liabilities other than provisions</i>	<u>1.965.325</u>	<u>1.491.880</u>
Passiver i alt <i>Total equity and liabilities</i>	<u>8.665.584</u>	<u>7.236.264</u>

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Passiver
Equity and liabilities

Note

- 11 Oplysninger om dagsværdi**
Disclosures on fair value
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
Charges and security
- 13 Eventualposter**
Contingencies

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode <i>Reserve for net revalua-tion according to the eq-uity method</i>	Overført resul- tat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	I alt <i>Total</i>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2023 <i>Equity 1 January 2022</i>	500.000	1.211.555	3.632.829	400.000	5.744.384
Udloddet udbytte <i>Distributed dividend</i>	0	0	0	-400.000	-400.000
Resultatandel <i>Share of profit or loss</i>	0	1.155.305	570	200.000	1.355.875
	500.000	2.366.860	3.633.399	200.000	6.700.259

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2023 kr.	2022 kr.
1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in group enterprises</i>		
Indtægt af tilknyttet virksomhed <i>Income from group enterprise</i>	1.161.245	809.221
Regulering resultat tidligere år <i>Regulation result past years</i>	0	-39.997
	1.161.245	769.224
2. Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver <i>Income from other financial investments and receivables which are non current assets</i>		
Ideanote ApS <i>Ideanote ApS</i>	15.860	0
	15.860	0
3. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Other financial income from group enterprises</i>		
Christonik ApS <i>Christonik ApS</i>	240.000	183.334
	240.000	183.334
4. Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	2.506	1.498.455
	2.506	1.498.455

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2023 kr.	2022 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
5. Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>	58.454	48.796
Regulering af tidligere års skat		
<i>Adjustment of tax for previous years</i>	8.704	0
	<u>67.158</u>	<u>48.796</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Investments in group enterprises

Kostpris 1. januar 2023 <i>Cost 1 January 2023</i>	100.000	100.000
Kostpris 31. december 2023 <i>Cost 31 December 2023</i>	100.000	100.000
Opskrivninger 1. januar 2023 <i>Revaluations, opening balance 1 January 2023</i>	1.211.555	442.331
Korrektion af tidligere regulering <i>Correction of previous revaluations</i>	41.303	-39.997
Årets resultat før afskrivninger på goodwill <i>Net profit or loss for the year before amortisation of goodwill</i>	1.119.942	809.221
Opskrivninger 31. december 2023 <i>Revaluations 31 December 2023</i>	2.372.800	1.211.555
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 <i>Carrying amount, 31 December 2023</i>	2.472.800	1.311.555

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

Financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
	<i>Equity interest</i>	<i>Equity DKK</i>	<i>Results for the year DKK</i>
Christonik ApS, Ishøj	80 %	3.091.001	1.399.927
		3.091.001	1.399.927

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		
Kostpris 1. januar 2023 <i>Cost 1 January 2023</i>	4.000.000	4.000.000
Kostpris 31. december 2023 <i>Cost 31 December 2023</i>	4.000.000	4.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 <i>Carrying amount, 31 December 2023</i>	4.000.000	4.000.000
Der specificeres således:		
Christonik ApS <i>Christonik ApS</i>	4.000.000	4.000.000
	4.000.000	4.000.000
8. Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other financial investments</i>		
Kostpris 1. januar 2023 <i>Cost 1 January 2023</i>	1.591.666	1.425.000
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	0	166.666
Kostpris 31. december 2023 <i>Cost 31 December 2023</i>	1.591.666	1.591.666
Nedskrivninger 1. januar 2023 <i>Nedskrivninger 1 January 2023</i>	-1.487.683	0
Årets nedskrivninger <i>Impairment loss for the year</i>	15.860	-1.487.683
Nedskrivninger 31. december 2023 <i>Nedskrivninger 31 December 2023</i>	-1.471.823	-1.487.683
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 <i>Carrying amount, 31 December 2023</i>	119.843	103.983

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
9. Andre tilgodehavender		
<i>Other receivables</i>		
Kostpris 1. januar 2023 <i>Cost 1 January 2023</i>	1.475.670	1.433.990
Kostpris 31. december 2023 <i>Cost 31 December 2023</i>	1.475.670	1.433.990
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 <i>Carrying amount, 31 December 2023</i>	1.475.670	1.433.990
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	1.475.670	1.433.990
	1.475.670	1.433.990
10. Varer og hjælpematerialer		
<i>Materials and consumables</i>		
Varer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	227.045	262.757
	227.045	262.757
11. Oplysninger om dagsværdi		
<i>Disclosures on fair value</i>		
		Unoterede værdipapirer og kapital- andele <i>Unlisted securities and equity investments</i> kr.
Dagsværdi 31. december 2023 <i>Fair value at 31 December 2023</i>		119.843

Noter

Notes

All amounts in DKK.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Charges and security

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet og datterselskabet Christonik ApS stillet kaution. Virksomhedspantet omfatter kapitalandele i Christonik ApS.

For bank loans, the company and the subsidiary Christonik ApS has provided a caution.

t.kr.
DKK in
thousands

13. Eventualposter

Contingencies

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

The company acts as administration company for the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, to pay the total corporation tax.